
 

 

 

           

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° Grado 

“Leonardo DA VINCI” - Autonomia 158 – 

Via Nazionale, snc 84060 Omignano Scalo (SA) – Telef./ Fax 0974/64009 

E-mail saic866002@istruzione.it; www.icomignano.edu.it C.F. 90009630659 ;saic866002@pec.istruzione.it 

 

 
          Omignano, 02/03/2020 
 
 
 

Al PERSONALE DOCENTE E ATA – SEDI 

 

AI COLLABORATORI DEL DIRIGENTE 

 

AI RESPONSABILI DI PLESSO - SEDI 

 

AL DSGA 

 

AGLI ALUNNI E AI LORO GENITORI 

 

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

OGGETTO: Gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 c.d. “coronavirus”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6,  con cui sono state adottate le prime misure urgenti in materia 

di  contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019; 

  

SESSA

CILENTO

STELLA

CILENTO

Leonardo   da Vinci

ISTITUTO COMPRENSIVO OMIGNANO - C.F. 90009630659 C.M. SAIC866002 - AOO_OM_2015 - Area organizzativa omogenea

Prot. 0000609/U del 02/03/2020 08:08:36Salute e prevenzione

mailto:SAIC866002@istruzione.it


VISTO il DPCM 23 febbraio 2020 riferito alle disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

2019; 

 

VISTO il DPCM 25 febbraio 2020 con cui sono state trasmesse ulteriori misure di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019; 

 

PRESO ATTO della Direttiva n. 1 /2020della Presidenza del Consiglio dei Ministri riguardante le prime 

indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 nelle 

pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui all’art. 1 del Decreto Legge n. 6 del 2020; 

 

VISTE le Ordinanze della Giunta Regionale – Regione Campania del 24/02/2020 e del 26/02/2020; 

 

VISTA  la Nota della Direzione Generale Tutela Salute e Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale e 

USR per la Campania – Direzione Generale – Prot./E/T.F COVID-19  n. 7 del 29/02/2020 

 

TRASMETTE 

 le seguenti indicazioni: 

 

1. Ordinario svolgimento dell’attività  
A partire da oggi 2 marzo 2020, l’Istituto assicura, in via ordinaria e per quanto di competenza, la normale 

riapertura degli Uffici Amministrativi ed il regolare svolgimento delle attività didattiche.  

 

2. Obblighi formativi dei lavoratori 
 

Tutto il personale in servizio presso questa Istituzione e gli alunni, qualora negli ultimi 14 giorni abbiano fatto 

ingresso dalle aree oggetto di provvedimenti restrittivi da parte delle Autorità Sanitarie delle regioni di 

pertinenza, dalle aree della Cina interessate all’epidemia ovvero dalla altre aree del mondo di conclamato 

contagio, sono tenuti a comunicarlo ai sensi dell’art. 20, del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, anche 

per la conseguente comunicazione all’Autorità sanitaria competente. 

 

3. Eventi aggregativi di qualsiasi natura e attività di formazione 
 

Sono sospesi eventi aggregativi di qualsiasi natura e attività di formazione che comportino un affollamento 

negli ambienti scolastici che possano aumentare rischio per il contagio. 



 

 

 

4. Uscite didattiche, viaggi di istruzione, viaggi studio, visite guidate 
 

Sono sospese tutte le uscite didattiche, i viaggi di istruzione, i viaggi studio e le visite guidate programmate 

fino al 15 marzo 2020. 

 

5. Ulteriori misure di prevenzione ed informazione 
Si raccomanda a tutto il personale e agli studenti di mettere in atto le seguenti raccomandazioni elaborate 

dal Ministero della salute: 

a) Lavarsi spesso le mani; 
b) Evitare il contatto ravvicinato con persone che soffrono di infezioni respiratorie acute; 
c) Non toccare occhi, naso e bocca con le mani; 
d) Coprire bocca e naso se si starnutisce e se si tossisce; 
e) Non prendere farmaci antivirali, né antibiotici, a meno che siano prescritti dal medico; 
f) Usare la mascherina solo se si sospetta di essere malato o se si assistono persone malate 
g) Contattare il numero verde 1500 se si ha febbre o tosse e si è tornati dalla Cina da meno di 14 giorni 

o da altre aree di conclamato contagio. 
 

6. Certificato medico per rientro a scuola per studenti e personale scolastico 
 

La riammissione a scuola dopo un periodo di assenza superiore a 5 giorni è consentita solo dietro 

presentazione del certificato medico.  

“Nel caso in cui vi sia stata assenza per malattia per più di 5 giorni nel periodo antecedente alla sospensione 

delle attività didattiche come da calendario scolastico regionale per il Carnevale (24 e 25 febbraio), per il 

rientro a scuola è comunque richiesta la certificazione medica (Nota della Direzione Generale Tutela Salute 

e Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale e USR per la Campania – Direzione Generale – Prot./E/T.F 

COVID-19  n. 7 del 29/02/2020). 

Si chiarisce che non è necessario alcun certificato medico per il periodo di assenza dovuto alla sospensione 

delle attività didattiche disposta per consentire opere di sanificazione degli ambienti scolastici. 

 

DISPONE 

 

 Che i collaboratori scolastici provvedano a sanificare gli ambienti scolastici con disinfettanti e 
che vigilino nei servizi igienici al fine di evitare sprechi di detergenti a causa di comportamento 
scorretti; 



 che i docenti riammettano gli studenti a scuola per assenze dovute a malattia di durata superiore 
a 5 giorni solo dietro presentazione di certificazione medica; 

 che vengano affisse le raccomandazioni elaborate dal Ministero della Salute in tutti i plessi 
scolastici. 

 

La presente circolare va firmata da tutto il personale, per presa visione, a cura dei Responsabili di plesso. 

 

 

                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Loredana Nicoletti 

 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                      

 


		2020-03-02T08:06:43+0100
	NICOLETTI LOREDANA




